τραπεζία D. H.
 II
 Ἀρτοξέρξης D. H.
 Αἰσωνίδης D. H.
 αἰσωνίδης D. H.
 αὐτῆ D. H.
 Κάρα D. H.
 βαλεῖν Κύρου D. H.
 Κάρα D. H.
 Μιτραδάτη D. H.
 [π] D. H.
 [α] αἰσωνίδης D. H.
 δεικνύται D. H. & ad oram: δὲ πρὸς εἰληπταί.
 Τισσαφ. D. H.

& quo modo Cyrus suum exercitum, & Artaxerxes vicissim suum exhortatus fuerit. Sed Clearchus Lacedæmonius Græcorum dux, & Menon, ambo Cyrum sequentes, semper inter se dissidebant, quod Cyrus Clearchi consilio in omnibus vteretur, Menon autem in nullo apud eum loco esset. Et ad Cyrum quidem ab Artaxerxe multi transfugiebant, sed nullus à Cyro ad Artaxerxem, quam ob causam barbarus quum ad Cyrum desciscere tentasset, & accusatus ea de re fuisset, in cineres est coniectus. Narratur etiam ut Cyrus in regis exercitum impressionem fecerit, & victoria potitus sit: deinde ut occubuerit, dum Clearcho morem non gerit. Ut Artaxerxes contumeliosis modis in fratris cadaver sæuierit: quippe qui non solum caput sed & manum qua percussus ab eo fuerat, abscederit, & velut de ea triumphans, circumtulit. Scribit etiam ut Clearchus Lacedæmonius cum suis Græcis noctu recesserit, & unam ex Parysatidis urbibus occupauerit: & ut rex cum Græcis fœdus inierit. Ut Parysatis Babylonem profecta sit Cyrum lugens, & vix tandem caput eius manumque recuperauerit, quæ Susa miserit, ibique sepeliuerit. De Bagarate qui iussu regis caput à cadavere Cyri auulit: & quomodo regis mater ubi in talorum lusu eum vicit, ex pacto Bagapatem obtinuit. & quomodo ipsi pellis detracta fuerit à Parysatide, & cruci deinde fuerit affixus ab eadē. quo tempore ipsa propter multam Artaxerxis obsecrationē flere Cyrum cessauit. Quomodo Artaxerxes dona cuidam dederit qui Cyri tiaram attulit, & Carem qui Cyrum à se vulneratum arbitrabatur, honorifice exceperit: Parysatis autem illum qui honorifice exceptus fuerat, cruciatibus adhibitis interfecerit. Ut Artaxerxes petenti Parysatidi Mitradatem tradiderit, quippe qui in mensa se Cyrum interfecisse gloriatus esset: & ut sibi traditum acerba morte multauerit. *Hæc in libris XIX & XX continentur.*

In libris autem XXI & XXII, & XXIII, (quo tota hæc finitur historia) hæc continentur. Quo pacto Tissaphernes Græcis insidias molitus sit, quum socium sibi

adiunxisset Menonem Thessalum, & per eum dolo iuramentisque Clearchum ducesque ceteros in potestatem suam redegerit, quamuis Clearchus præuideret, insidiasque amoliretur.

1 Men. Thessalus, 2 quam etiam ob causam Artabarius q. 3 cinerem 4 quæ illa funerum more curauit, & Susa misit. 5 Plut. in Artaxer. vocat Mesabaten. 6 Pary supplicio affectus sup. Petisacas c. 5. 7 Mitridaten 8 αἰσωνίδης etiam Max. Marg. & Cod. Bavaricus. 2 τριπύ. Cod. Vaticanus. 3 ὡς τὸν δεικνύται βαλεῖν καὶ τὸν Κύρου. Max. Marg. 4 Idem etiam Μιτραδάτην.